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  گذاري ارزيثبات در سیاست  حرف روز        ▼

ساسا نرخ ارز دو جنبه مولد و سوداگري دارد و از طرفی یک ا

رابطه تبدیل است و کارکردي آن واحد شمارش و واسطه 

تواند کارکرد الملل میباشد و البته در حوزه بینتبدیل می

توان شود می ذخیره ارزش نیز باشد. اگر جنبه مولد آن تقویت

از آن به عنوان ابزاري براي بهبود وضعیت تجاري و تراز 

ها و در نتیجه رشد تولید ملی استفاده کرد. اما پرداخت

چنانچه جنبه سوداگري ارز تقویت شود، در این صورت به 

یابد به می کنندهثباتبی، جنبه کنندهتثبیتجاي حالت 

ختلال در جریان ارز، اي که در شرایط ایجاد محدودیت و اگونه

تواند موجبات تورم با جنس فشار هزینه، تضعیف تولید و می

  بحران نماید.  در نهایت

هاي بانک مرکزي چه در نوع ریزيها و برنامهدر واقع سیاست

مالی  ـاعمالی و چه در نوع اعلامی آن در حوزه ارزي و پولی

هاي مهمی همچون ثبات، پایداري، تداوم، باید ویژگی

دوراندیشی و پویایی را داشته باشد تا این نهاد اقتصادي با 

عنوان یک بازیگر و بازارگردان قابل احترام در بازار شناخته 

شود. دولت و متولی اصلی ارز یعنی بانک مرکزي باید با ایجاد 

راي آن، به بازار هایش و تمرکز بر اجثبات در سیاست

شود که در طول دو یا سه سال چند کنند. نمی دهیعلامت

گاهی بازار توافقی  شود کهنوع نرخ و بازار ارز شکل بگیرد، نمی

را حذف، و هفته بعد آن را رسمیت دهیم؛ گاهی فروش ارز با 

کارت ملی را حذف، و هفته بعد آن را بازگردانیم. این 

مکرر  هايپرش لاوه بر اینکه زمینهها، عناپایداري در سیاست

کند، مرجعیت را از بانک مرکزي در در نرخ ارز را فراهم می

  کند. کشور سلب می

کشور ما تجربه سه دهه آزمون و خطا در نظام ارزي دارد. باید 

و مبادي علمی به بحث گذاشته  هااندیشکدهاین تجربیات در 

یی، به دولت ارائه هاي نهاشود و خروجی آنها به عنوان تصمیم

هاي لازم را از مراکز ها و مشورتشود. دولت باید تصمیم

ها دارد اخذ کند و آنها را با سازي که اتصال به دانشگاهتصمیم

  مقتضیات و الزامات اجرایی وفق دهد.

بازارگردانی از دولت  نکته مهم اینجاست که چنانچه مرجعیت

هاي دیگر، بخشو بانک مرکزي آن سلب شود، در این صورت 

گیرند که در اغلب اوقات به بازار را در دست می دهیعلامت

نامولد هستند. از این منظر  بازهايسفتههمان سوداگران و 

  گذاري را رعایت کند. لازم است بانک مرکزي اصول سیاست

  علی محمدي 

  

 

 

 

 

  

  گريکوزهها در بازار لاف صهیونیستگزارش روز                  ▼

آویو و دیگر شهرهاى اشغالی، ترین تظاهرات ضد نتانیاهو در تلمزمان با برگزاري بزرگه

  کنند. هاي وابسته به رژیم اخبار جنگ علیه ایران را مخابره میرسانه

هزار  300کنندگان در تظاهرات بزرگ روز شنبه را تا تایمز اسرائیل آمار شرکت ـ1: گزاره خبري

ما با «وزیر پیشین رژیم صهیونیستی گفته است: ل ایهود باراك، نخستنفر عنوان کرده و از قو

باراك همچنین افزود: » رو هستیم.بهآویو روبدترین بحران از زمان تشکیل کابینه سیاسى در تل

ترین یکی از مهم» اگر این قوانین دیکتاتوري به نتیجه برسد، ما باید نافرمانی مدنی انجام دهیم.«

در رژیم صهیونیستی حضور نظامیان در اعتراضات و تهدید آنها به رها کردن نکات تظاهرات 

بنی گانتس وزیر جنگ پیشین  ـ2هایشان است. خدمت سربازي در صورت عدم تحقق خواسته

رژیم صهیونیستی در فراخوانی خواستار ادامه مقابله بدون ترس با دولت افراطی نتانیاهو شده است. 

خواهم که به م کسانی که دموکراسی اسرائیل برایشان مهم است، میاز تما«گانتس مدعی شد: 

بدون خشونت و بدون «وي افزود: » هاي قانونی و دموکراسی ادامه دهند.مبازه براي آنها با همه راه

وزیر رژیم بنیامین نتانیاهو، نخست ـ3» تحریک فردي، اما بدون ترس به این کار ادامه خواهیم داد.

آویو با تکرار ادعاي وجود اهداف نظامی در برنامه نفرانس ملی هرتزوگ در تلصهیونیستی در ک

اي هاي هستهراه جلوگیري از بلندپروازي اي ایران، گفت که یک تهدید نظامی موثق، بهترینهسته

هاي اقتصادي را هم به آن اضافه کرد اما شرط کافی توان تحریمایران است. نتانیاهو گفت: می

  آید.به حساب می ب اوقات یک اقدام نظامی شرایط کافینیست و اغل

ماه)، پیش به صورت دي 8دسامبر( 29کابینه جدید رژیم صهیونیستی در  ـ1: گزاره تحلیلی

رسمی سوگند یاد کند، همزمان با تشکیل این کابینه بسیاري از کارشناسان کابینه ائتلافی 

ن سیاستمداران تاریخ دولت صهیونیستی یاد تریترین و نژادپرستجدید را متشکل از افراطی

رژیم  ـ2تواند به بروز جنگ داخلی و تسریع در فروپاشی این رژیم منجر شود. کردند که می

رو شده که بحث یهودي کردن حرم هاي زیادي روبهصهیونیستی این روزها با بحران

ها اج فلسطینیسازي گسترده و حتی اخرها، شهركالمقدس، فشار بر روي فلسطینیبیت

بخش کوچکی از این بحران است. رژیمی که شدیدا درگیر بحران و تظاهرات علیه دولت 

راهبرد نتانیاهو در مواجهه  ـ3اي براي جنگ داشته باشد. تواند برنامهمرکزي است، هرگز نمی

 با موج گسترده اعتراضات داخلی، مخابره آدرس غلط به فضاي داخلی است تا از آن به مثابه

اي در مواجهه با اعتراضات عمومی استفاده کند. نتانیاهو از مخابره آدرس جنگ به برگ برنده

این شاخ و  ـ4برد. افکار عمومی به منظور یک راهبرد کلامی در حل بحران داخلی بکار می

ها این در حالیست که صهیونیست بیگاه و بیگاه نتانیاهو موسوم به بی هايکشیدنشانه 

  الاسود هستند. هاي نوظهور مقاومت مانند عرینروزها با موج جدیدي از درگیري با گروه

؛ نتانیاهو اگر بخواهد به ایران حمله کند باید در داخل رژیم وحدت و آرامش نکته پایانی

کنونی از این وحدت و آرامش بسیار دور است. طرح این  صهیونیستی ایجاد کند. جامعه

  مسئله حتی ممکن است باعث سرنگونی دولت نتانیاهو شود.

  اتاق جنگ اقتصادي آمریکا پشت پرده افزایش قیمت ارزخبر ویژه       ▼

بعد از چند روز از افزایش قیمت ارز در ایران، رئیس بنیاد براي دفاع از دموکراسی آمریکا نیز 

هاي افزایش قیمت ارز در ایران تلویحا  نشان داده که این نوع نظر پشت پرده خوشحالی خود را از

هاي ارزي تصادفی نبوده و با یک کند و مشخص کرده که این تلاطمافزایش قیمت ارز را عیان می

ماه تلاش، حالا فاز  4عیار مواجه هستیم. بعد از شکست پروژه براندازي پس از جنگ ارزي تمام

وجه عادي هاي ارزي هفته اخیر به هیچرضایتی اقتصادي شروع شده است. تلاطمظدوم یعنی نا

شود، به طوري که مارك دوبویتز رئیس بنیاد براي دفاع از نبوده و از سر منشأ خارجی حمایت می

 شد قیمت دلار بهبینی میهمانطور که پیش«دموکراسی آمریکا در این باره توئیت کرد: 

  ».ریال برسد 000/000/1 کردم بهریال رسید. ممکن است زودتر از چیزي که فکر می 000/600



 

    

   اخبار ▼

  این بار در قم سازيکشته

است  سازيکشتهدر این روزها ضدانقلاب به دنبال ملتهب کردن فضا با خبررسانی جعلی و 

هاي قم هاي جسمی را به مسمومیتکه در مورد اخیر فوت فاطمه رضایی به علت بیماري

فوت دخترم «هاي خبري گفت: ر مصاحبه با سایتداد. اما پدر مرحومه فاطمه رضایی د ربط

آموزان قمی ندارد. درد و عفونت دخترم، از حدود یک هفته هیچ ارتباطی با مسمومیت دانش

قبل از فوت آغاز شد و ایشان حتی تا قبل از شروع درد، مجموعا سه هفته به صورت حضوري 

ها دو هفته اول به خاطر تعمیرات مدرسه دخترم تعطیل و کلاس به مدرسه نرفته بود،

غیرحضوري بود و هفته بعد از بازگشایی نیز به سبب نگرانی بنده، ایشان سر کلاس حاضر 

رفت و بعد از آن هیچ علائمی از بیماري خاصی نشده بود. دخترم در روزهایی که مدرسه می

دچار مسمومیت نشده بود و در زمان حضور وقت رفت هیچنداشت. دخترم وقتی مدرسه می

عنوان اجازه هیچ اي به وجود نیامده بود. من بهوي در مدرسه هیچ مشکلی یا اعلام حادثه

اي از مرگ فرزند من به خاطر منافع خودشان سوءاستفاده کنند. پزشکان و دهم عدهنمی

ین دخترم از حدود سه متخصصان هیچ علامتی از مسمومیت را تشخیص ندادند و علاوه بر ا

  »ضوري در کلاس درس حاضر نشده بود.صورت ح هفته قبل به

  پازل مذاکرات در حال تکمیل شدن

هاي رسمی مرتبط با پروندههاي اخیر خبرهاي متعددي از سوي مراجع رسمی و نیمهطی هفته

دهنده تواند نشانمهم امنیت ملی که عمدتا در حوزه روابط خارجی است منتشر شده که می

بداللهیان هفته گذشته گفته بود: تحولات مثبت و سازنده در این زمینه باشد. حسین امیرع

بین باشند، اق در بازگشت از واشینگتن حامل پیام آمریکا براي ما بود. اگر واقعوزیر خارجه عر«

بر همین اساس بهروز کمالوندي نیز روز گذشته با اعلام  »فاصله زیادي با توافق نخواهیم داشت.

وگوهاي سازنده با هیئت اعزامی آژانس به الوقوع رافائل گروسی به تهران از گفتخبر سفر قریب

اسیمو آپارو در تهران طی چند روز گذشته خبر داد. همچنین علیزاده عضو کمیسیون ریاست م

پادشاه عمان در «امنیت ملی مجلس نیز هفته گذشته به نقل از وزیر خارجه کشورمان گفت: 

بر این اساس نورنیوز رسانه نزدیک به » آید.آینده نزدیک با خبري خوش به تهران می

با توجه به تداوم روند مذاکرات غیر مستقیم میان «بري نوشت: عالی امنیت ملی در خشوراي

ایران و آمریکا درباره مبادله زندانیان دو طرف و همچنین آزادسازي منابع ارزي مسدود شده 

دن قرار دارد. مجموعه این ایران در یکی از کشورهاي عربی، این پرونده در آستانه بسته ش

کوشند شرایط داخلی رچه ضدانقلاب و معاندان مستمرا میجلو بیانگر آن است گ روبه تحولات

منافع حیاتی کشور را تضعیف  ثبات جلوه دهند و اقتدار ملی براي پیگیري عزتمندانهرا بی

کنند، اما نهادهاي مسئول فارغ از هیاهوهاي تبلیغاتی، روند احقاق حقوق ملت ایران را با جدیت 

  »خواهند کرد. دنبال و تا حصول نتیجه مطلوب پیگیري

  انقلاب پزشکی در انقلاب اسلامی

ها داشتیم. پزشکان درصدي به غربی 100پیش از انقلاب وابستگی «وزیر بهداشت گفت: 

کردند و اعزام بیمار براي درمان به خارج کیفیت از برخی از کشورها در ایران طبابت میبی

دانشکده داروسازي  25مرکز تحقیقات،  850پزشکی و دانشکده علوم 67وجود داشت. امروز 

رمایه بزرگ ما نیروي انسانی است و باید از این سرمایه بیشتر استفاده در کشور داریم و س

درصد تجهیزات پزشکی تولید داخلی دارند و مابقی وارداتی هستند، البته  40کنیم. اکنون 

کیفیت هم مهم است، به اندازه نیاز و مصرف داخلی باشد، واردات نیز انجام دهیم. در حال 

ست تأمین دارو و تجهیزات پزشکی را دارند و کشورهاي کشور از ایران درخوا 20حاضر 

  »اند.سوریه و عراق فارماکوپه (کتاب دستورات دارویی) دارویی ما را پذیرفته

  شودسلام فرمانده به روز می

 2شعبان، سرود و نماهنگ سلام فرماندهاسفندماه و پیشاپیش عید بزرگ نیمه 12روز جمعه 

هزار  10شود. ابوذر روحی و گروه سرود ماح همراه با حدود سیما، رونمایی می 3از شبکه 

که چندوقت پیش در  کودك و نوجوان دختر و پسر و اجراي ورژن جدیدي از سلام فرمانده

ها و هاي دهه نوديها و دلرسید، مهمانخانهمقدس جمکران به ضبط نهایی  مسجد

  هاي ایران از قاب تلویزیون خواهند شد.يهشتاد

  اخبار کوتاه ▼

دیاکو حسینی، مدیر برنامه  /اگر ظریف و عراقچی بودند ◄

جمهوري استهاي استرتژیک ریمطالعات جهانی مرکز بررسی

کننده سابق در در دولت روحانی و عضو نزدیک به تیم مذاکره

طلبان است شاید نظري نامحبوب براي اصلاح«توئیتی نوشت: 

روي هایی که به میانهکنندگان با دیپلماتاما تغییر مذاکره

کند؛ نه شهرت دارند، احتمال رسیدن به توافق را کمتر می

ا براي سپردن امتیازهاي کمتر و ها ربیشتر. انتظار دیگر طرف

دهد و ناخواسته، توافق را گرفتن امتیازهاي بیشتر افزایش می

  »کند.تر میسخت

رئیس قوه قضائیه  /خواهند نه تشریفاتمردم خدمت می ◄

فاصله «هاي سفرش به اراك گفت: ریزيدر تذکري به برنامه

فرودگاه تا استانداري استان مرکزي که محل برگزاري این 

نیازي نبود که این جلسه است، بر مبناي مشاهدات من، شاید 

مقدار از وقت نیروهاي فراجا و امنیتی را بگیریم. مردم از این 

آید. مردم عمل ما را تشریفات و تجملات خوششان نمی

  »اي کاري ندارند.خواهند و با این مسائل حاشیهمی

سرلشکر سلامی  /سازيپشیمانان به دنبال ندشم ◄

را به راهبردهاي خطرناك دشمنان ایران «فرمانده سپاه گفت: 

ایم که آنها کنیم و به این واقعیت پی بردهطور مداوم رصد می

افتخارات گذشته جدید ایران را به کل از  هاينسل خواهندمی

هدف دشمن پشیمان کردن مردم از انقلاب  منقطع کنند.

از آینده انقلاب و کردن  کردن و ناامیداسلامی، خسته 

  ي تاریخ است.سازوارونه

احمد اصانلو،  /ورد مؤثر تعزیرات به تخلفات اقتصادي ◄

خواهیم با رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: می

فروشان و واردکنندگان برخورد بازدارنده داشته محتکران، گران

باشیم. پس از جریمه یکی از خودروسازان به ما گفتند، شرکت 

یارد جریمه را بدهد. هزار میل 14تواند خودروساز متخلف نمی

  میلیارد جریمه کردیم. 300یک شرکت لوازم خانگی را 

سفارت ایران در مسکو  /رئیس گازپروم روسیه در راه تهران ◄

روسیه امروز در رأس هیئتی » گازپروم«اعلام کرد: رئیس شرکت 

شود تا با مقامات ارشد و مسئولان حوزه نفت و گاز عازم تهران می

ها در گذاري روسهایی از سرمایهایران دیدار کند. پیش از این خبر

  صنعت نفت و گاز ایران منتشر شده بود.

کار مرکز  از زمان شروع به /بازارسازي دولت در بازار ارز ◄

میلیون دلار عرضه  663میلیارد و  1مبادله ارز و طلاي ایران، 

میلیارد و  1ارز به صورت حواله در این سامانه عرضه شده که 
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  درصد بیشتر از تقاضاي ارز در این سامانه بوده است.

در شرایطی که  /زده سوریهدزدي آمریکا از مردم زلزله ◄

کردن با پیامدهاي زلزله  پنجه نرمومردم سوریه در حال دست

 34کایی خبر داده اشغالگران آمری» سانا«هستند، خبرگزاري 

  تانکر نفت سوریه را از شرق این کشور سرقت کردند.


